

**ogłoszenia:**
II NIEDZIELA ADWENTU

- Dzisiaj po Mszy św. o godz. 8.00 zmiana tajemnic różańcowych.
Zapraszamy na spotkanie dzieci ze św. Mikołajem, jakie odbędzie się dzisiaj o godz. 17.00 w domu parafialnym. Zainteresowanych rodziców prosimy o kontakt z organizatorami do godz. 16.00.
- W dniu dzisiejszym poświęcimy oplatki, którymi będziemy się dzielić przy wigilijnym stole. Oplatek wigilijny z parafii to znak jedności ze wspólnotą parafialną, którą łączy jeden cel-wspieranie się na drodze do nieba. Ofiary, jakie będą składane przy okazji rozprowadzenia oplatek zostaną przeznaczone, jako wynagrodzenie dla organisty. Oplatki będą rozprowadzane przez przedstawicieli Rady Parafialnej po Mszach św. przed kościołem.
- Dzisiaj przeżywamy także Dzień modlitwy za Kościół na Wschodzie. Będzie także zbiórka do puszek przeznaczona na pomoc dla naszych Rodaków zza wschodniej granicy.
- Po Mszach św. będzie także możliwość zakupienia świecek (duże 12 zł., małe 5 zł.) oraz kartek świątecznych. Nadwyżki z tej sprzedaży będą przeznaczone na Caritas parafialny.
- We wtorek, 8 XII, Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP. Msza św. o godz. 18.00, na której zostaną poświęcone medaliki dla dzieci przygotowujących się do I Komunii świętej.
- We środę nowenna do MB Częstochowskiej.
- W przyszłą niedzielę, 13 XII, przeżywać będziemy kolejną rocznicę wybuchu stanu wojennego. Pamiętając o ofiarach tamtych dni, będziemy się modlić za Ojczyznę.
- Trwa Adwent, który ma nas przygotować nie tylko do Świąt Bożego Narodzenia, ale także na przyjście Chrystusa przy końcu czasów.
Razem z Matką Najświętszą pragniemy przygotowywać się na spotkanie z Panem poprzez udział we Mszach Św. Roratnich. Roraty będą odprawiane w dni powszednie o godz. 18.00. Zachęcam do liczego udziału dorosłych, młodzież a także dzieci, które zaopatrzone w lampiony będą uczestniczyć w procesji na początku Mszy św. Jako potwierdzenie uczestnictwa w roratach otrzymają plansze z naklejkami.
- Dziękujemy za ofiary złożone w ubiegłym tygodniu na sprzątnięcie i wystrój kościoła. Na ten tydzień prosimy mieszkańców z ul. Podmiejskiej: Czach Małgorzata Robert, Szyszko Halina Stanisław, Chorzępa Anna, Pruc Renata Krzysztof, Mazur Janina, Selwa Elżbieta Józef, Pzyziak Bożena Grzegorz.
- Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką. U ministrantów możemy nabyć: „Źródło” i „Niedzielę”. Na stoliku za ławkami jest nowy numer gazetki Miriam. Dzieci otrzymają karteczki z tekstem Ewangelii oraz zabawkami.

ŚWIĘTY MIKOŁAJ

Św. Mikołaj był biskupem miasta Miry w Azji Mniejszej. Słynął z dobroci i troski o ubogich. Jego postać osnuta została wieloma legendami. Jedną z legend mówi o uwolnieniu, dzięki interwencji biskupa Mikołaja, trzech niesprawiedliwie uwięzionych oficerów. Inna opowiada o trzech ubogich pannach, które wyszły za mąż dzięki dyskretnemu dostarczeniu posagu przez Świętego. Opowiadano też o trzech młodzieńcach uratowanych przez niego od wyroku śmierci. Inna jeszcze legenda opowiada o żeglarzach wybawionych z morskiej katastrofy dzięki temu człowiekowi.



W IX wieku w Rzymie zbudowano wiele kościołów ku czci św. Mikołaja. Jego relikwie, z powodu rozprzestrzeniania się w Azji Mniejszej islamu, przewieziono w roku 1087 do Bari, gdzie są do dzisiaj nawiedzane przez wielu pielgrzymów, także przez prawosławnych. Święty Mikołaj jest bardzo szanowany w Kościele Prawosławnym, zwłaszcza na terenach dawnej Rusi. Wiele cerkwi posiada ikonę z jego wizerunkiem. Od XVIII wieku z jego kultem łączono udzielanie stypendiów dla ubogiej młodzieży. Stąd pochodzi długa tradycja robienia upominków-niespodzianek dla dzieci, które od dawna czekają na ten radosny dzień.

Święty Mikołaju, wypraszaś nam łaskę u Boga, byśmy tak jak ty umieli dostrzegać opuszczone i ubogie dziewczęta, samotne wdowy, zaniedbaną młodzież i ludzi starych, o których już nikt nie pamięta. Ucz nas, podobnej jak twoja, hojności serca, byśmy chętnie czynili dar ze swego życia dla innych, zwłaszcza w czasie Adwentu.

opr. Dominika Peszko

Dzisiaj, o 17.00 w domu parafialnym odbędzie się spotkanie dzieci ze św. Mikołajem. Zainteresowanych rodziców prosimy o kontakt w tym dniu z organizatorami do godz. 16.00.

Pokarm na drogę (życia)

„Było to w piętnastym roku rządów Tyberiusza Cezara. (Łk 3,1)

Bogu na nas zależy, jak dobremu Ojcu na dzieciach. Przemawia poprzez wydarzenia lub wybrane osoby. Jego dziećmi są wyznawcy wszystkich religii i ateści. Każdy otrzymuje swoją szansę. To znak miłosierdzia. Bóg zanim objawi się jako Sędzia, najpierw przychodzi jako Zbawiciel.

ks. Stanisław Szczepanik

MIŁOSIERNI JAK OJCIEC- ROK JUBILEUSZOWY



Papież Franciszek ogłosił Jubileusz 13 marca br., w drugą rocznicę wyboru. **Rok Miłosierdzia rozpocznie się w uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny 8 grudnia 2015 r.** w

Rzymie. Natomiast w niedzielę 13 grudnia we wszystkich diecezjach. W naszej Katedrze Rzeszowskiej rozpoczęcie o godz. 16.30, a o 17.00 Otwarcie Drzwi Miłosierdzia i uroczysta Msza św. **Rok Miłosierdzia zakończy się w Niedzielę Chrystusa Króla Wszechświata tj. 20 listopada 2016 r.**

Wydarzenie Świętego Roku Miłosierdzia wiąże się też z otwarciem Świętych Drzwi w Bazylikach- Świętego Piotra i trzech pozostałych papieskich bazylik – św. Jana na Lateranie, św. Pawła za Murami i Santa Maria Maggiore.

Tradycja Roku Świętego pojawiła się wraz z pontyfikatem Bonifacego VIII w 1300 r. Papież ten zaproponował obchody Roku Jubileuszowego co 100 lat. Od 1475 r., aby umożliwić każdemu pokoleniu przeżycie Jubileuszu, czas ten został skrócony do 25 lat. Ze szczególnych okazji papież może ogłosić także Jubileusz nadzwyczajny.

Do dziś w Kościele Rok Święty został

ogłoszony 26 razy. Ostatnim był Jubileusz 2000 roku. Logo na Rok Miłosierdzia zaprojektowane przez słoweńskiego jezuitę o. Marko Rupnika, przedstawia Chrystusa Dobrego Pasterza, niosącego na ramionach nie owieczkę, ale człowieka. Jest to obraz Miłosierdzia Boga względem zagubionej ludzkości, okazanego przez wcielenie Syna Bożego i odkupienie. Scena tęta jest znamienną dla najstarszej sztuki chrześcijańskiej owalną aureolą. Z jej боку umieszczony jest napis: MIŁOSIERNI JAK OJCIEC. To motto Roku Świętego, zaczerpnięte ze słów Pana Jezusa: „Bądźcie miłosierni, jak Ojciec wasz jest miłosierny” (Łk 6, 36).

Ceremonia ogłoszenia tzw. Bulli Ogłaszającej „*Misericordiae vultus*” (**Oblicze miłosierdzia**) odbyła się 11 kwietnia podczas Pierwszych Nieszporów Niedzieli Miłosierdzia Bożego w bazylice watykańskiej. **Ojciec Święty Franciszek, tak w niej pisze:** „1. *Jezus Chrystus jest obliczem miłosierdzia Ojca.[...] 2. Potrzebujemy nieustannie kontemplować tę tajemnicę miłosierdzia. Jest ona dla nas źródłem radości, pogody i pokoju. Jest warunkiem naszego zbawienia. Miłosierdzie to słowo, które objawia Przenajświętszą Trójcę. Miłosierdzie to najwyższy i ostateczny akt, w którym Bóg wychodzi nam na spotkanie. Miłosierdzie jest podstawowym prawem, które mieszka w sercu każdego człowieka, gdy patrzy on szczerymi oczami na swojego brata, którego spotyka na drodze życia. Miłosierdzie to droga, która łączy Boga z człowiekiem, ponieważ otwiera serce na nadzieję, że będziemy kochani na zawsze, pomimo ograniczenia, jakim jest grzech*

INTENCJE MSZALNE

07.12 – 13.12

poniedziałek – 07.12

1/ † Elżbieta Baran (pocz. greg.)

2/ † Irena Chmiel

wtorek – 08.12

1/ † Joanna, Antoni, Wiesław

2/ † Elżbieta Baran (greg.)

środa – 09.12

1/ † Jan Skiba 3. rocz. śm.

2/ † Elżbieta Baran (greg.)

czwartek – 10.12

1/ † Elżbieta Baran (greg.)

2/ † Irena Chmiel

piątek – 11.12

1/ † Elżbieta Baran (greg.)

2/ † Irena Chmiel

Sobota – 12.12

1/ Z Róży św. Łucji

2/ † Elżbieta Baran (greg.)

Niedziela – 13.12

8⁰⁰ † Walenty, Agnieszka, Jan

10⁰⁰ † Piotr Machowski 23. rocz. śm.

12⁰⁰ W intencji Parafian

16⁰⁰ † Elżbieta Baran (greg.)

Zachęcamy do zapoznania się z całym dokumentem wydanym przez Papieża, który jest dostępny na oficjalnej stronie Jubileuszu Miłosierdzia.

Opr. Dorota Frańczak

PRZYJĘCIE KANDYDATÓW W POCZET MINISTRANTÓW



W niedzielę, 22.11. w Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata, Liturgiczna Służba Ołtarza naszej parafii powiększyła się o dwóch ministrantów. Po prawie rocznej kandydaturze w poczet ministran-

tów zostali przyjęci **Bartosz Gaździk** oraz **Jan Paško**.

Jako znak przynależności do LSO otrzymali legitymacje członkowskie, a wraz z nimi pełne prawa ministranta. Obecnie LSO liczy w naszej parafii 20 ministrantów i lektorów, w tym czterech kandydatów z klas III.

Jako opiekun LSO gratuluję Bartkowi i Janowi, że przeszli czas próby i zostali dopuszczeni do pełnienia zaszczytnej funkcji ministranta. Gratuluję także rodzicom, że ich synowie chcą służyć przy ołtarzu Pana. Jednocześnie zachęcam chłopców, aby i oni zapragnęli zostać ministrantami.

ks. proboszcz



MIRIAM- Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie. Redakcja: ks. prob. Tadeusz Pindara, ks. Stanisław Szczepanik, Dorota Frańczak, Natalia Kurosz, Dominika Peszko, Adam Tobiasz, Marek Rachwał, Piotr Śpiewła, Agnieszka Twardzik. Zdjęcia: Archiwum Parafii, Waldemar Chorzepa, ks. Stanisław Szczepanik. **Kontakt z redakcją:** pod nr. tel.: 17 780 71 03, Organista tel.: 507 372 122, email: mbczestochowska@rzeszow.opoka.org.pl **Konto parafii:** BP S.A. 55124017921111001011824388